
BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2005 Página núm. 15

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

DECRETO 205/2005, de 27 de septiembre, por el
que se dispone el cese de don José Antonio Amate Rodrí-
guez, como Presidente de la Autoridad Portuaria de
Almería-Motril.

En virtud de lo previsto en el artículo 2 del Decreto
58/1998, de 17 de marzo, sobre la designación por la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía de los órganos de gobierno
de las Autoridades Portuarias de los puertos de interés general
enclavados en Andalucía, a propuesta de la Consejera de Obras
Públicas y Transportes y previa deliberación del Consejo de
Gobierno en su reunión del día 27 de septiembre de 2005.

Vengo en disponer el cese de don José Antonio Amate
Rodríguez, como Presidente de la Autoridad Portuaria de Almería-
Motril, por pase a otro destino.

Sevilla, 27 de septiembre de 2005

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CONCEPCION GUTIERREZ DEL CASTILLO
Consejera de Obras Públicas y Transportes

DECRETO 206/2005, de 27 de septiembre, por
el que se designa a don José Antonio Amate Rodríguez
como Presidente de la Autoridad Portuaria de Almería.

En virtud de lo previsto en el artículo 2 del Decre-
to 58/1998, de 17 de marzo, sobre la designación por la
Comunidad Autónoma de Andalucía de los órganos de gobierno
de las Autoridades Portuarias de los puertos de interés general
enclavados en Andalucía, a propuesta de la Consejera de Obras
Públicas y Transportes y previa deliberación del Consejo de
Gobierno en su reunión del día 27 de septiembre de 2005.

Vengo en designar a don José Antonio Amate Rodríguez
como Presidente de la Autoridad Portuaria de Almería.

Sevilla, 27 de septiembre de 2005

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CONCEPCION GUTIERREZ DEL CASTILLO
Consejera de Obras Públicas y Transportes

DECRETO 207/2005, de 27 de septiembre, por
el que se designa a don Angel Díaz Sol como Presidente
de la Autoridad Portuaria de Motril.

En virtud de lo previsto en el artículo 2 del Decre-
to 58/1998, de 17 de marzo, sobre la designación por la
Comunidad Autónoma de Andalucía de los órganos de gobierno
de las Autoridades Portuarias de los puertos de interés general
enclavados en Andalucía, a propuesta de la Consejera de Obras
Públicas y Transportes y previa deliberación del Consejo de
Gobierno en su reunión del día 27 de septiembre de 2005.

Vengo en designar a don Angel Díaz Sol como Presidente
de la Autoridad Portuaria de Motril.

Sevilla, 27 de septiembre de 2005

MANUEL CHAVES GONZALEZ

Presidente de la Junta de Andalucía

CONCEPCION GUTIERREZ DEL CASTILLO

Consejera de Obras Públicas y Transportes

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

CORRECCION de errores a la Resolución de 15
de septiembre de 2005, por la que se resuelve el Con-
curso Específico de Méritos para la provisión de puestos
de trabajo vacantes en la misma (BOJA núm. 188,
de 26.9.2005).

Advertido error en la Resolución de 15 de septiembre
de 2005, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, por la que
se resuelve el concurso específico de méritos para la provisión
de puestos de trabajo vacantes en la misma, publicada en
el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 188,
de 26 de septiembre de 2005, se procede a efectuar la opor-
tuna rectificación:

El contenido correspondiente al Anexo que figura en la
citada Resolución queda sin efecto, debiendo figurar el que
a continuación se cita:

Sevilla, 26 de septiembre de 2005



BOJA núm. 192Página núm. 16 Sevilla, 30 de septiembre 2005

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 19 de septiembre de 2005, de
la Universidad de Sevilla, por la que se dispone el
nombramiento de los funcionarios designados para la
provisión de puestos vacantes de esta Universidad por
el sistema de libre designación de varios puestos con-
vocados por Resolución que se cita.

Habiéndose convocado por Resolución Rectoral de fecha
30 de junio de 2005 (BOJA núm. 137, de 15 de julio de
2005) para su provisión, mediante el sistema de libre desig-
nación varios puestos vacantes en la Relación de Puestos de
Trabajo de personal funcionario de Administración y Servicios,
una vez efectuado el procedimiento señalado en dicha con-
vocatoria, en particular el trámite de audiencia a la Junta de
Personal.

Este Rectorado en uso de las atribuciones que le confiere
el art. 20.j) del Estatuto de la Universidad, ha resuelto:

Nombrar a los funcionarios que se indican para desem-
peñar el puesto de trabajo que asimismo se señala a con-
tinuación:

Jefe Servicio Area Centro Operaciones y Sistemas
(nivel 27): García Gordillo, Manuel.

Jefe Servicio Area Coordinador Aula Informática (nivel 27):
Rueda Valenzuela, Miguel.

Jefe Servicio Personal Administración y Servicios
(nivel 26): Cueto Borrego, M.ª Angeles.

Jefe Servicio Obras y Proyectos (nivel 26): Carmona Guz-
mán, Manuel.

El plazo de toma de posesión de los citados puestos,
será de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía.

Contra la presente Resolución podrá interponerse por los
interesados alternativamente:

1.º Recurso de reposición previo al contencioso-adminis-
trativo, con carácter potestativo, en el plazo de un mes a contar
desde su publicación en el BOJA.

2.º Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, según dispone el art. 58 de la Ley de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Utilizada la primera de las vías de recurso citadas, no
podrá interponerse por el interesado el recurso contencioso-
administrativo en tanto no sea resuelto expresa o implícita-
mente a aquel, al amparo de lo dispuesto en el artículo 116.2
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Sevilla, 19 de septiembre de 2005.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.


